

Hungerstrejk i Svarta fängelset

Den 25 februari startade västahariska politiska fångar en hungerstrejk vid det ökända Svarta Fängelset i El Aaiún. Fångarna kräver att västahariernas rätt till självbestämmande ska respekteras. De protesterar också mot att Marockos brott mot de mänskliga rättigheterna i Västsahara fortsätter.

En av de strejkande är Brahim Sabbar. Han är ordförande i ASVDH, en västaharisk MR-organisation. Brahim Sabbar greps första gången 1981. I tio år satt han fängslad i hemlighet och utan dom, "försvunnen" för sin familj och sina vänner. 1991 släpptes han tillsammans med 321 andra "försvunna" västaharier. Den marockanska staten har hittills inte gett någon förklaring eller kompensation för fängslandet eller försvinnandet.

Brahim Sabbar fortsatte att engagera sig i MR-frågor och förföljdes på olika sätt. I juni 2006 greps han och dömdes till två års fängelse för aggressivitet och olydnad mot en polisman. Då hade hans organisation en månad tidigare publicerat en 100-sidig rapport om misshandel, tortyr och fängslanden av den västahariska civilbefolkningen. Sabbar nekade till anklagelserna och hävdade att han hade blivit torturerad. Han dömdes senare till ytterli-

gare 18 månaders fängelse. Hans fysiska hälsa är dålig och han får ingen medicinsk behandling.

Brahim Sabbar har varit Amnesty-samvetsfånge som tillsammans med många andra organisationer kräver att han och andra MR-aktivister ska frigges.

De fredliga protesterna på ockuperat område mot den marockanska ockupationen fortsätter. Demonstranter i Smara, Boujdour, Dahkla och El Aaiún har skadats och gripits av marockansk polis i december och januari. En minderårig greps 10 januari för att ha tittat på internetsidor om SADR (Västsahara).

Said El Baillal, 29 år, studerar vid uni-



Said El Baillal. Bild: www.vest-sahara.no

versitetet i Rabat, dömdes 14 januari till åtta månaders fängelse för att ha deltagit i Polisarios kongress, vara medlem i Polisario, ha deltagit i väpnade grupper och ha skadat tjänstemän. Said var inte närvarande när domen föll. Han greps den 29 december.

Polisen har haft Said El Baillal under uppsikt sedan studentdemonstrationerna vid universitetet i Marocko i maj 2007.

Lena Thunberg



Demonstranter i Smara, februari 2008. Bild: www.vest-sahara.no